  Datenblatt  SI-COLO4-FIO-SPSI-COLO4 Serie  •  Farbsensoren
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2013-11-14)   SI-COLO4-FIO-SP / Seite 1 von 17
(0132.02)
Änderungen vorbehalten
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Aufbau

Stecker verklebt. Die Stirnflächen sind optisch poliert. Zum Schutz gegen mechanische, chemische oder thermische Zerstörungen
sind die Lichtleiter mit einem entsprechenden Schutzmantel konfektioniert.
Bestellschlüssel:
Adapter-Abmessungen vgl. Katalog FIO Serie
Aufsatzoptiken (z.B. Fokuslinse, Reflexoptik, Prismenoptik) vgl. Katalog FIO  Serie
Übersicht: Lichtwellenleiter im Reflexlichtbetrieb vgl. Katalog FIO Serie
Übersicht: Lichtwellenleiter im Durchlichtbetrieb vgl. Katalog FIO Serie
Wichtige Einbauhinweise vgl. Katalog FIO Serie
68°(22°)
321 4 5
67
 D-S-A2.0-(2.5)-1200-67°
1 Betriebsart (z.B. D = Durchlichtbetrieb, R = Reflexlichtbetrieb)
2 Ummantelung (z.B. S = Silikon-Metallmantel)
3 Tastkopf-Typ (z.B. A2.0 = Tastkopf Typ A, Variante 2.0)
(und Größe des Faserbündels bzw. -spaltes, z.B. Ø 2.5 mm)
4 Lichtleiter-Gesamtlänge (z.B. 1200 mm)
5 Strahlöffnungswinkel (z.B. Standard 67°)
Lichtleiter-Bestellbezeichnung
(Ausführliche Beschreibung
der verschiedenen Lichtleiter-
typen siehe Katalog „FIO Serie“)
  Datenblatt  SI-COLO4-FIO-SPSI-COLO4 Serie  •  Farbsensoren
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2013-11-14)   SI-COLO4-FIO-SP / Seite 13 von 17
(0132.02)
Änderungen vorbehalten
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Aufsatzoptiken
Übersicht: Aufsatzoptiken für Standard-Lichtleiter
KL-1
(A2.0)
KL-D-2.5
(D-A2.0)
KL-2
(A2.0)
KL-3 (A2.0)
KL-4 (A1.1)
KL-5 (R1.1)
KL-8 (R2.1)
KL-9 (A3.0)
KL-D-14
(D-A2.0)
KL-D-17
(D-A2.0)
KL-D-20
(D-A2.0)
KL-D-40
(D-A2.0)
KL-M18-A1.1
KL-M18-A2.0
KL-M18-A3.0
KL-M18-R1.1
KL-M18-R2.1
KL-D-6
(D-A2.0)
KL-90 (2x)
(D-A2.0)
KL-M12-XL-A1.1